

Helsinki-Vantaan lentoaseman alueen saavutettavuuden ja lentoliikenteen yhteistyöverkosto (Avia-verkosto) -projektin toimintakatsaus tiedoksi

Maakuntahallitus 22.03.2021 § 37
231/07.00.04.00.01/2021

Tiivistelmä

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi Avia-verkoston toimintakatsauksen. Uudenmaan liitto ja Vantaan kaupunki ovat toteuttaneet vuodesta 2017 yhteisprojektia, jonka tavoitteena on luoda ja ylläpitää julkisen ja yksityisen sektorin toimijoiden verkostomaista yhteistyö-, kehittämis- ja tiedonvaihtofoorumia Helsinki-Vantaan lentoaseman asioissa. Projektin toiminta on vakiintunut Avia-verkostoksi, jonka puheenjohtaja Vantaan kaupunginjohtaja Ritva Viljanen esittelee maakuntahallitukselle yhteistyöverkoston toiminnan tuloksia ja tulevaa toimintaa.

Taustaa

Vuonna 2017 käynnistetty Uudenmaan liiton ja Vantaan kaupungin yhteisprojekti jatkuu nykyisillä päätöksillä Avia-verkostona vuoden 2022 loppuun saakka vakiintuneiden toimintatapojen ja valittujen teemojen pohjalta. Avia-verkosto on kaikille avoin yhteistyöfoorumi, jonka jäseniä ovat yksityisen, julkisen ja kolmannen sektorin toimijat, joita lentoaseman alueen kehitys ja lentoliikenne kiinnostaa ja joiden toimintaan sillä on erityistä merkitystä ja painoarvoa.

Projektin vuosikustannukset ovat kaudella 2020-2022 100 000 €, josta Uudenmaan liiton osuus on 45 000 € vuodessa.

Koronan vaikutukset lentoliikenteen ja matkailun ekosysteemiin sekä alan yrityksiin ovat olleet erittäin merkittäviä ja edunvalvonta on korostunut Avia-verkoston työssä keväästä 2020 alkaen.

Selostus

Verkoston tavoitteena on toimia yhteisenä vaikuttajana ja luoda lentoasema-ekosysteemi, joka on maailman kestävin, vetovoimaisin ja saavutettavuudeltaan erinomainen. Uudenmaan maakunnan aluekehityksessä lentoasemalla on suuri merkitys. Lentoaseman alue on huomioitu erityisesti uudessa maakuntakaavassa sekä Uusimaa-ohjelman toteutuksessa.

Verkoston puheenjohtajana toimii Vantaan kaupunginjohtaja Ritva Viljanen sekä varapuheenjohtajana maakuntajohtaja Ossi Savolainen. Projektin työvaliokunta koostuu Vantaan kaupungin, Uudenmaan liiton ja Finnairin edustajista. Projektilla on palkattuna projektipäällikkö, joka on työsuhteessa Vantaan kaupunkiin. Projektipäällikkö johtaa projektia ja vastaa verkoston yhteistyöstä sidosryhmiin ja kumppaneihin.

Avia-verkoston toimijat:

- Yritykset: Finnair, Nordic Regional Airlines, Finavia, VR, Fintraffic ANS lennonvarmistus, Hotelli Scandic Airport, Hotelli Clarion Aviapolis, Original Sokos Hotel Vantaa, Break Sokos Hotel Flamingo, LAK Real Estate
- Kaupungit ja kunnat: Helsinki, Espoo, Kerava, Vantaa, Tuusula, Järvenpää

- Kuntayhtymät ja -yhtiöt: Helsingin Seudun Liikenne, Uudenmaan liitto, Helsinki Business Hub
- Edunvalvontaorganisaatiot: Huolintaliitto, Vantaan Yrittäjät, Helsingin kauppakamari, Business Finland, Suomen liikematkayhdistys FBTA, Suomen Matkatoimistoalan liitto SMAL
- Ministeriöt ja valtionrahoitteiset toimijat: Liikenne- ja viestintäministeriö, ELY-keskus, Business Finland, Sitra
- Yliopistot ja korkeakoulut: Helsingin yliopisto, Aalto yliopisto, Haaga-Helia ammattikorkeakoulu, Laurea ammattikorkeakoulu, Metropolia ammattikorkeakoulu

Projekti järjestää jäsenilleen verkostokokouksia ja pyöreän pöydän keskustelutilaisuuksia, joissa käsitellään mm. kestävästä kehityksestä ja kasvusta, lentoaseman saavutettavuutta, valtakunnallista liikennejärjestelmäsuunnitelmaa, isojen liikenne- ja ratainfrahankkeiden kuten lentoradan suunnittelua, kilpailutilannetta globaalitaloudessa ja selviytymistä koronan jälkeen.

Päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi Avia-verkoston toimintakatsauksen.

Päätös:

Maakuntahallitus päätti merkitä tiedoksi Avia-verkoston toimintakatsauksen.

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Paula Autioniemi
Asiantuntija Petri Suominen